РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2016 г. № 73 - п
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
Быстринского муниципального образования,
предоставление которых осуществляется по
принципу «одного окна»

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Иркутской области от 30 марта 2015 года № 166-рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 43,46 Устава Быстринского муниципального  образования, администрация Быстринского сельского поселения постановляет:

       1. Утвердить перечень муниципальных услуг,  Быстринского муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» .
       2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                        М.И. Казанцева

Приложение
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
от 27.01.2016 г. № 7 3- п

Перечень муниципальных услуг Быстринского муниципального образования, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	2.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов

	4.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной
 или муниципальной собственности

	5.
	Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах Быстринского муниципального
образования, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	6.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	7.
	Выдачи выписки из реестра муниципального имущества Быстринского муниципального образования

	8.
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю находящихся на хранении в администрации Быстринского сельского поселения

	9.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	10.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение

	11.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	12.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	14.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных  книг

	15.
	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии  за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы

	16.
	Приватизация муниципального имущества, за исключением объектов жилищного фонда

	17.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства